МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №______

г.Димитровград                                                                                                                           «     » ______ 2007г.
Администрация МО «Мелекесский район», именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице Главы МО «Мелекесский район» Глушко И.Н.,  действующего(ей) на основании Устава,  с одной стороны, и________________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, на основании протокола  оценки и сопоставления заявок на участие  в конкурсе от________ №____ заключили настоящий муниципальный  контракт  о нижеследующем:
1. Предмет муниципального контракта
1.1 По настоящему контракту Заказчик принимает на себя выполнение проектно-изыскательских работ и изготовление проектно-сметной документации на разводку газопроводов высокого давления от трассы газопровода с.Тиинск - с.Л.Хмелёвка на с.Тинарка.
1.2. Заказчик обязан в течение 5 календарных дней представить Исполнителю для выполнения работы исходные данные в соответствии с техническим заданием.
2. Стоимость работ и порядок расчета
2.1. За выполненную проектно-сметную документацию Заказчик перечисляет Исполнителю __________________________________________ согласно утвержденной сторонами сводной смете на проектно-изыскательские работы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта.
3. Условия платежа
3.1. Форма оплаты - платежные поручения.
3.2. Заказчик перечисляет на счёт Исполнителя предварительную сумму (авансовый платеж) в размере 30% от стоимости работ в течение 10 дней с момента заключения настоящего контракта, что составляет ____________________________________________.
3.3. Исполнитель обязан использовать денежные средства Заказчика для выполнения настоящего контракта.
3.4. Окончательный расчет по настоящему контракту производится Заказчиком не позднее 10 банковских дней после сдачи Исполнителем и приемки Заказчиком выполненной работы по акту сдачи-приемки.

4. Срок действия и выполнения контракта
4.1. Настоящий контракт вступеат в силу с даты подписания контракта сторонами и заканчивает свое действие после выполнения обязательств.
4.2. Работы по настоящему контакту осуществляются Исполнителем в следующие сроки:

Начало_____________________

Окончание__________________

                                       5.Порядок приемки работ
5.1. Заказчик обязан принять выполненные работы, за исключением случаев, когда он вправе потребовать безвозмездного устранения недостатков в разумный срок или отказаться от исполнения контракта.
5.2. Акт приемки подписывается сторонами. При отказе от подписания акта кем-либо из сторон об этом делается отметка в акте. Основания отказа излагаются отказавшейся стороной в письменном виде.
6. Права и обязанности сторон
        6.1. Исполнитель обязан:

        6.1.1. Своими силами и средствами выполнить работы, предусмотренные в          пункте 1.1. настоящего контракта в объеме и в сроки, установленные согласованным сторонами календарным планом.

       6.1.2. Сдать проектно-сметную документацию Заказчику в состоянии, соответствующем техническому заданию в объеме, и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

       6.1.3. Своими силами и за свой счёт, не нарушая конечной даты сдачи законченных работ, устранять допущенные по его вине в выполненных работах недостатки, а также ошибки в расчетах и аналитических выводах, которые могут повлечь отступления от технико-экономических параметров, предусмотренных в техническом задании или в контракте.
       6.2. Заказчик обязан:

       6.2.1. При завершении работы принять выполненные Исполнителем работы и оплатить в размере и сроки, установленные настоящим контрактом.

       6.2.2. Заказчик не вправе привлекать к выполнению работ, предусмотренных контрактом, иных лиц.

       6.4. Заказчик вправе:

       6.4.1. Проверять ход и качество выполнения работ, предусмотренных пунктом 1.1 настоящего контракта, без вмешательства в деятельность Исполнителя.

       6.4.2. В случае, когда после оплаты работы у Заказчика выявятся дополнительные замечания или претензии, ему предоставляется право заявить их Исполнителю в течение 10 дней после вручения Заказчику Исполнителем результатов работы.

       Исполнитель обязан по требованию Заказчика произвести необходимые исправления в выполненной работе без дополнительной оплаты при условии, что они не выходят за пределы технического задания. Срок внесения исправлений согласовывается сторонами.
      6.4.3. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от контракта, уплатив Исполнителю, часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения контакта.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

7.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законом порядке.

8. Форс-Мажор

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, а именно: объявленную и фактическую войну, пожары, землетрясения, наводнения и другие стихийные бедствия (форм-мажорные обстоятельства).

8.2. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 1 месяца и не обнаруживают признаков прекращения, настоящий контракт может быть расторгнут Заказчиком и Исполнителем путем направления уведомления другой стороне.

9. Порядок изменения, дополнения и расторжения

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами. Исправления в тексте контракта недействительны.

9.2.Досрочное расторжение контракта может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим на территории Российской Федерации гражданским законодательством, с возмещением понесенных убытков.

9.3. Сторона, решившая расторгнуть настоящий контракт, направляет письменное уведомление другой стороне.

9.4. Всякое согласованное с Исполнителем изменение технических требований, вносимое в процессе выполнения контракта по письменному требованию Заказчика, вызывающее уменьшение или увеличение объема работ, предусмотренного календарным планом, и требований, установленных в техническом задании, оформляется дополнительным соглашением сторон с приложением протокола согласования изменения стоимости работ.

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий контракт составлен на русском языке, подписан в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.2. Все споры, неурегулированные контрактом, решаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

10.3. К настоящему контракту прилагаются нижеперечисленные документы, являющиеся неотъемлемой частью настоящего контракта:

протокол соглашения о контрактной цене (приложение № 1);

календарный план работ (приложение № 2);

сводная смета (приложение № 3);

смета на изыскательские работы (приложение № 4);

смета на проектные работы (приложение № 5).

11. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

Администрация муниципального образования «Мелекесский район»

Адрес: ул.Хмельницкого, 93

ИНН 7310004921

КПП 730201001

р/сч.  40204810800000000061

в ГРКЦ ГУ Банка России по Ульяновской области

г.Ульяновск

БИК 047308001

Код по ОКПО 01698126

ОКОНХ 97610

ОКВЭД 75.11.31

Исполнитель:
ЗАКАЗЧИК
                                            ИСПОЛНИТЕЛЬ
	_____________________И.Н.Глушко
              (подпись)
Глава администрации

МО «Мелекесский район»

М.П.

	            _____________________

                         (подпись)
             М.П.

PAGE
2